Audi me, aegidem-tenentis Jovis filia, indomita :  
nunc tandem me exaudi, quoniam antea nunquam exaudisti  
jactatum, quando me jactabat inclytus Neptunus.  
Da me ad Phæacas gratum venire ac miserandum.

Sic dixit supplicans; eum autem audivit Pallas Minerva :  
ipsi vero nondum apparebat palam; verebatur enim etiam  
patruum; is autem vehementer irascebatur  
divino Ulyssi, antequam is suam ad-terram perveniret.

## ODYSSEÆ VII.

## Ulyssis ingressus ad Alcinoum.

Sic quidem ibi supplicabat audens divinus Ulysses;  
puellam vero ad urbem ferebat robur mulorum.  
Illa vero quando jam sui patris ad-inclytas aedes pervernerat,  
stetit in vestibulo: frates vero eam undique  
circumstabant, immortalibus similes; qui a curru  
mulos solverunt, vestemque portarunt intro.  
Ipse vero ad thalamum suum ibat; accendebat autem ei ignem  
anus Apiræ, cubicularia Eurymedusa,  
quam olim ex-Apira naves duxerunt utrinque-recurvæ:  
Alcinoo autem eam munus elegerant, eo-quod omnibus  
Phæacibus imperabat, deoque veluti populus ei auscultabat:  
quæ enutrierait Nausicaam pulcris-ulnis in ædibus.  
Haec ei ignem accendebat, et intus coenam adorabat.

Et tunc Ulysses surrexit ad-urbem iturus; ac Minerva  
multam et caliginem infudit, bene cupiens Ulyssi,  
ne quis Phæacum magnanimorum obviam-factus,  
conviciareturque verbis, et interrogaret, quisnam esset.  
Sed quum jam esset urbem ingressurus amenan,  
tum ei obviam-facta-est dea cæsiis-oculis Minerva,  
virgini similis juvenculae, urnam gestanti;  
stetitque ante eum: interrogabat autem divinus Ulysses :

O filia, nonne me ad-domum viri deduxeris  
Alcinoi, qui hosce inter homines imperat?  
et enim ego hospes multa-passus huc veni,  
procul et longinqua terra: quare neminem novi  
hominum, qui hanc urbem et hæc opera inhabitant.

Hunc autem rursus allocuta-est dea cæsiis-oculis Minerva :  
enimvero ego tibi, hospes pater, domum, quam me jubes,  
monstrabo; quoniam meum prope patrem eximium habitat.  
Verum eas tacite sic; ego vero viam monstrabo:  
neu quenquam hominum aspice, neu interroga.

Οὐ γάρ ξένους οἴδε μᾶλ' ἀνθρώπους ἀνήγονται,  
οὐδὲ ἀγαπαζόμενοι φιλέουσ', δεκτοῖς οὐδὲν θέντοι.  
Νησοῖ θοῆσιν τούτης πεποιθότες ὠκείησιν  
τοῦ λαΐτημα μέγ' ἐκπερφωσιν, ἐπειδὴ σφισι δῶν<sup>γ</sup> Ἐνοστήσιον  
τῶν νέες ὠκεῖαι ὥσει πετρὸν τὴν νότημα.

Ὦς δέρα φωνήσας<sup>γ</sup> ἡγήσατο Παλλὰς Ἀθήνη  
καρπαλίμως δ' ἔπειτα μετ' ἔγχια βαῖνε θεοῖο.  
Τὸν δέρα Φαίνηκες ναυσικαλυτοὶ οὐκ ἐνόργανοι  
40 ἔρχομένον κατὰ δύστη διὰ σφέας. Οὐ γάρ Ἀθήνη  
εἰσ ἔνπλόκαμος, δεινὴ θεός· οὐδὲ αἱ σχῆλην  
θεσπεσίην κατέχειν, φίλα φρονέουσ' ἐνι θυμῷ.  
Θαυμάζεν δ' Ὁδυσεὺς λιμένας καὶ νῆας ἔισας,  
αὐτῶν θ' ἡρώων ἄγοράς καὶ τείχεα μαρκά,  
45 οὐδὴν δὲ σκαλόπεσσιν ἀρρότα, θαύμα ίδεσθαι.  
Ἄλλ' έτε δὴ βασιλῆος ἀγαλμάτε δώματ' ἔκοντο,  
τοῖσι δὲ μύλων ἡρχῇ θεός γλαυκῶπις Ἀθήνη·